[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 29.12.2018                                                                                            № 170
поселок Луч
Об утверждении требований к информационному щиту о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района
В целях обеспечения взаимодействия жителей Лучевого сельского поселения Лабинского района, общественных объединений с органами местного самоуправления, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить требования к информационному щиту о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (приложение № 1).
2. Утвердить эскиз информационного щита о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (приложение № 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль  за  выполнение настоящего  постановления  оставляю  за собой.

5. Постановление вступаете силу со дня его оподписания.

Глава  администрации

Лучевого  сельского поселения

Лабинского района                                                                      В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

от 29.12.2018  № 170
Требования к информационному щиту о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

1. При проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

устанавливается информационный щит размером 420 мм x 594 мм (формат листа А2) (приложение № 2). Щит должен содержать следующую информацию:
- наименование организации;
- адрес проведения работ;
- сроки начала и окончания работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений;
 - количество аварийных, больных, сухостойных деревьев (кустарников, поросли), подлежащих вырубке, количество деревьев, кустарников, подлежащих формовочной обрезке;
- контакты ответственного лица за производство работ;
- контакты организации для направления замечаний по вырубке зеленых насаждений.

Ведущий специалист                                                                 Е.В.Соколова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

от 29.12.2018 № 170
Эскиз информационного щита по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

Уважаемы жители!
В целях обеспечения безопасности здоровья и имущества жителей поселения, _____________________________________________

                                         (наименование организации)

по адресу: __________________________________________

в период с: _____________________________ по ______________________________проводит работы по санитарной рубке: деревьев_________ (шт.), кустарников ____________ (шт.), поросли _____________ (кв.м), санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке (виды и объемы обрезки: санитарная, формовочная, омолаживающая, отдельные ветви, отдельные стволы, расчистка, удаление стволовой и прикорневой поросли и т.д.) ________________ (шт.). Дополнительную информацию о проведении работ можно получить ______________, (ответственное лицо за проведение работ от производителя работ) контактный телефон ___________________________.
Замечания по вырубке, пересадке и озеленению на объекте строительства можно направить в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района по тел.: (886169) 60630, (886169) 60648 или на электронную почту
lucshevoe_citi@mail.ru. Режим работы комитета: понедельник - пятница, с 8.00 до 17.00.

Ведущий специалист                                                                 Е.В.Соколова